
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

27.10.2022 № 1009ЮД

О введении дополнительных членов в состав 
диссертационного совета «НИ ТГУ. 1.5.02» 
для разовой защиты диссертации

В соответствии с разделом 5 Положения о совете по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 
наук НИ ТГУ, а также на основании решения Президиума Научно-аттестационного 
комитета от 25.10.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в состав диссертационного совета «НИ ТГУ. 1.5.02» в период 

с 7 ноября по 15 ноября 2022 года дополнительных членов совета по научной 
специальности 1.5.21. Физиология и биохимия растений:
-  Кузнецова Виктора Васильевича, доктора биологических наук, профессора, 
заведующего лабораторией экспрессии генома растений федерального 
государственного бюджетного учреждения науки «Институт физиологии растений 
имени К.А. Тимирязева Российской академии наук»;
-  Кузнецова Владимира Васильевича, доктора биологических наук, профессора, 
заведующего лабораторией физиологических и молекулярных механизмов 
адаптации федерального государственного бюджетного учреждения науки 
«Институт физиологии растений имени К.А. Тимирязева Российской академии 
наук»;
-  Рахманкулову Зульфиру Фаузиевну, доктора биологических наук, профессора, 
ведущего научного сотрудника лаборатории глобальной экологии фотосинтеза 
федерального государственного бюджетного учреждения науки «Институт 
физиологии растений имени К.А. Тимирязева Российской академии наук»
для проведения двух разовых защит кандидатских диссертаций, подготовленных 
по двум научным специальностям (1.5.15. Экология и 1.5.21. Физиология и 
биохимия растений): Даниловой Елене по теме «Физиологические механизмы 
защитного действия мелатонина растений в условиях техногенного загрязнения» и 
Коломейчук Лилии Викторовны по теме «Влияние брассиностероидов на 
формирование защитных механизмов растений при солевом стрессе», 
представленных на соискание ученой степени кандидата биологических наук.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

Ректор
Иккерт Ольга Павловна

Э.В. Галажинский


